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Sommeren erforbi nu...
Midsommer, bål og 
sommerstemning
Sikke et tilløbsstykke! Rigtig man-

ge kendte og nye ansigter trop-

pede op til vores sankthansaften i

Beboerhuset. I starten måske lidt

sparsomt med deltagere, men da

det var tid til bål og fællessang

myldrede folk til. Vi var en kæmpe

kreds om bålet, og der blev sun-

get, skrålet og nynnet til Vi elsker

vort land og Du danske sommer,

jeg elsker dig. Disse to klassikere

hører bare med til midsommer,

bål og sommerstemning.
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Nyt loft  
Beboerhuset har hen over som-

meren fået en opgradering. Fak-

tisk den helt store tur!

Der er kommet nyt flot akustikloft

i huset.  Alle brugere vil få glæde

og gavn af det nye loft. Beboer-

huset har mange arrangementer

NYT
FRA

BEBOER
HUSET
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med musik, foredrag og madklub

– i det hele taget er huset et sted,

hvor mennesker mødes og snak-

ker. Derfor skal lyden og indekli-

maet være af allerbedste kvalitet.

Fordelen ved akustikloftet er, at

ikke kun lyden i Beboerhuset ople-

ves bedre, loftet medvirker også

til et bedre indeklima hvad støj

angår. Oplevelsen af rummet bli-

ver en helt anden, påstås det. Det

skal selvfølgelig ses, høres og

mærkes med egne øjne. Hermed

en opfordring til at komme en tur

i Beboerhuset.

Da håndværkerne var færdige

med arbejdet, skulle der gøres

rent: hovedrent. Der var støv over

alt. Bestyrelsesmedlemmer tog en

ordentlig tur med kost, støvsuger,

sæbevand, energi og knofedt.

Madklubben tog sig af hoved-

rengøringen af køkkenet. Skabe,

skuffer, borde, service blev vasket

og ordnet.  

Beboerhuset står skarpt og flot.

Vi er SÅ klar til den nye sæson!

På bestyrelsens vegne,

Dorte Lassen

Læserkonkurrencen
i ’Beboeren’ nr. 50
’Beboeren’ takker for de indsend-

te svar på læserkonkurrencen i 

anledning af udgivelsen af ’Be-

boeren’ nr. 50, juni 2024. De rig-

tige svar var:

1. ’Beboeren’ fejrede sit eget 10-

års jubilæum i nr. 40, december

2021.

2. Skuespilleren Kurt Ravn figure-

rede på forsiden af ’Beboeren’

nr. 23, september 2017.

3. Der bragtes billeder fra årets af

vejrmæssige grunde indendørs

fastelavnsfest for børn i ’Be-

boeren’ nr. 33, marts 2020.

De to udtrukne vindere af hver to

flasker vin fra Portugisisk Vinkæl-

der blev:

Vibeke Stage, Godthåbsgade 56.

Sol Stoffregen, Oluf Bagers Gade

32, 2.

Præmierne afleveres efter aftale

på adresserne.

Redaktionen

Information 
til nuværende 
og kommende 
annoncører: 
Vores mangeårige annonce-
og økonomimand Henrik er
stoppet og Anette Kjær er
nyt medlem af Beboerens 
redaktion.
Fremover er det Anette, du
skal kontakt (eller hun kon-
takter dig), når det drejer sig
om annoncering i bladet.
Anette træffes på telefon 
30 58 93 94 og anettesten-
toftkjaer@hotmail.com

Beboeren finansieres 100%
af annoncer og vi er glade 
for alle – store og små. Og
der er altid plads til én til...

Tjek Beboerhusets hjemme-

side www.beboerhuset.org,

hvis du vil vide mere om Bebo-

erhusets aktiviteter, udlej-

ning, bladet og meget mere.
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Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!

   BESØG OGOMK   ORESV BESØG  BORES      

Vi glæder os til at se jer i butikk

allegaarå vice. Pog god ser
alg i pålæg, pølsert udvorVi har et st

  

enVi glæder os til at se jer i butikk

.dkdensslagterallegaar
ersk kød, middagsr, falg i pålæg, pølser

  
eersk kød, middagsr

    
                 

ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-20
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g

Albanigade 27 - Odense
Tlf. 66 12 70 35

www.schiang-living.dk

       Dansk og internationalt møbeldesign
    møbler - belysning - tæpper & accessories
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Specialiserede  
fysioterapeuter

Over 30 hold

Massør

Ultralydsscanning

High Power Laser

er 30 holdOv
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Massør
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.alleens-fysioterwww
Tlf: 66 12 14 31

Linde Allé 23, 5230 Odense M

 

api.dk.alleens-fysioter
Tlf: 66 12 14 31

Linde Allé 23, 5230 Odense M
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 5250 ODENSE SV |J 17 VEBONDO

 

 K OL.DKTR TEK| 66 17 44 45 | 5250 ODENSE SV 

Online booking: vision-coiffure.dk

V    

VelkommentilVisionCoiffure

Christina

Er du ’Et ansigt fra kvarteret’?
I (næsten) hver udgave af Beboeren taler vi med 

en eller flere beboere fra vores område. 

For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de

laver. Det korte interview skal, sammen med et 

foto fra egen gade, give et lille glimt af personer-

ne bag de ansigter, vi møder i nabolaget. 

Har du lyst til at fortælle lidt om dig selv? 

Så send en e-mail til en fra redaktionen 

(se side 31).
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Beboeren taler i hvert nummer med en eller flere personer fra kvarteret. 
For eksempel om hvor de kommer fra, og hvad de laver. Vi prøver at få et
lille glimt af menneskene bag de ansigter, vi møder i dagligdagen.

Karen Margrethe Maglekær
Bor på Jagtvej

Da min mand gik på pension, blev vi enige om at flyt-

te fra Sjælland til Odense, fordi min datter bor her-

ovre med sine fire børn. Det var i 2014-15-stykker, og

vi boede i en lejlighed i Søndergade i et par år, men

der var ingen jord, som man kunne sætte sig på, så

ham den gamle bondemand, som jeg var gift med,

brød sig ikke om det. Vi købte derfor hus på Jagtvej i

2017, men min mand døde i efteråret 2023 efter et

opslidende sygdomsforløb.

Årene i Irak
Jeg er uddannet

sygeplejerske og

har bl.a. passet

krigsskadede sol-

dater i Irak. Det var

i firserne, hvor der

var krig mellem Iran

og Irak. På det tidspunkt

var Saddam Hussein lige

kommet til magten, og han

var jo en moderne mand, så

han begyndte at udvinde olie

100 steder i Irak. Alle de steder

opførte han et hospital, der hver

købte et apparat til at måle blodprø-

ver med fra Radiometer i København,

hvor man lavede hospitalsudstyr. De målte

gasserne i blodet og kostede en million kro-

ner stykket, men efter et halvt år virkede de

ikke mere, og så blev min mand, der arbej-

dede for Radiometer, sendt derned.

Irak var et dejligt sted at være, et meget

gammelt historisk område med søde, gæstfri

mennesker. Jeg blev ansat på Medical City, som

er universitetshospitalet, men så startede der et

projekt i Irak for krigsskadede soldater, da der var

mange, der var blevet rygmarvsskadede. Førhen

døde de af det, men nu var der mange, der blev udsat

for granatulykker, og det var ikke godt i et land med

krig, for man får befolkningen mod sig. Der var derfor

et dansk firma, der blev spurgt, om de kunne lave et

hospital, hvor man kunne passe de rygmarvsskadede,

og da jeg boede dernede i forvejen, kom jeg med på

det projekt.

Jeg var rigtig meget ude at besøge patienter. De

var meget gæstfrie og inviterede meget hjem. Det

gik så godt, og vi danske sygeplejersker var meget

populære. Nogle af de patienter, som vi passede,

havde ligget der, siden krigen startede, og de havde

sår over hele kroppen. Det var så forfærdeligt, men

det var godt for os at gå i gang med, og de syntes, at

vi var så dygtige.

Verden rundt
Saddam havde ikke regnet med, at krigen ville trække

sådan ud, så efter nogle år begyndte han at mangle

penge. Han lavede også restriktioner, og vi måtte

ikke længere tage ud at besøge patienterne eller

tage dem med på udflugter, og hvad vi ellers havde

gjort.

Inden vi tog til Irak, havde jeg arbejdet som syge-

plejerske og undervist på sygeplejeskolen, og det

kom jeg tilbage til. Jeg har også arbejdet i

Spanien i nogle år for SOS Internatio-

nal med patienttransport, og det

har jeg så fortsat med i omkring

tyve år frem til 2018, så jeg har

været i det meste af verden,

hvor der har været skandina-

ver, der skulle hjem.

Sygeplejen
Jeg har skrevet mange lære-

bøger indenfor sygepleje og

også bogen ”Sygeplejerskefor-

tællinger – fra en anden tid”.

Jeg fandt nogle gamle papirer i

sygeplejeskolens kælder, hvor

skolens første forstander-

inde frk. Steensen havde

skrevet om elevansøger-

ne: hvordan deres hår

var, hvordan de så ud

og hvordan de gebær-

dede sig. De papirer

var interessante i histo-

risk øjemed, så jeg sam-

lede dem og var ude at

snakke med nogle sygeple-

jersker, der blev uddannet i

fyrrerne og op til halvfjerdserne,

og jeg snakkede med patienter, der var ind-

lagte på samme tid. Jeg tager rundt og holder fore-

drag om det, og flere af historierne er her fra Oden-

se. Nogle gange tager jeg udgangspunkt i Florence

Nightingale, for hun har præget den danske syge-

pleje, og så tager jeg somme tider den gamle Floren-

ce Nightingale uniform på.

Tekst og foto: Lise Lyng Falkenberg

ET
ANSIGT

FRA KVAR-
TERET

Oplev Karen 
Margrethe Maglekærs
spændende og under-

holdende foredrag 
”Myter og sandheder om 

Florence Nightingale og hendes 
betydning for dansk sygepleje”

i Beboerhuset fredag den 15. 
november kl. 20. Der er fri entré, 

så kom i god tid, da der er 
begrænset med pladser. 

Dørene åbnes 
kl. 19.



8 · Beboeren · September 2024

Efterår i Kronprinsensgade
- 1970’erne

Novelle af Lise Lyng Falkenberg  ·  Illustration: Tea Falkenberg

Når Lena fik fri fra skole om fredagen, skyndte hun

sig altid hjem at lave de lektier, som hun havde for til

om mandagen, for bagefter havde hun resten af da-

gen fri til at gøre det, som hun var bedst til, og som

hun havde ventet på med længsel hele ugen. Lena var

nemlig ikke bare en almindelig skolepige, hun var

også en uforfærdet, hemmelig heltinde, der hver uge

måtte gennemføre en farefuld og eventyrlig rejse

mod et sagnomspundet skatkammer for at hjem-

bringe enestående skatte.

Da lektierne var overståede, og Lena havde spist

et æble og en franskbrødsmad, samlede hun offer-

gaver sammen til at bringe til skattenes vogter, for

uden offergaver ville det være umuligt at få adgang

til skattene. Hun pakkede gaverne ned i en rummelig

skuldertaske og tog sin varme jakke og et par gode

travesko på, hvorefter hun så sig om i lejligheden en

enkelt gang, inden hun lukkede hoveddøren bag sig

og løb ned ad trappen og ud i verden.

Den første forhindring var altid at komme forbi

den støjende kro, hvor man kunne være uheldig, at

en flok fulde og højtråbende trolde kom væltende

ud, idet man gik forbi. Lena trak hætten på sin sorte

jakke op om ørerne og småløb, og hun var næsten

kommet forbi kroen, da hun hørte døren gå op og en

fuld troldestemme råbe, “Hvor skal du hen i den fart,

lille pige?”

Lena stoppede ikke, men blev ved med at løbe, for

hun vidste, at man ikke måtte tale med fremmede og

slet ikke med trolde, der kunne finde på at æde én.

Lena løb, indtil hun kom ned for enden af vejen, hvor

hun rundede hjørnet, så troldene ikke længere kunne

se hende. Et kort sekund åndede hun lettet op, men

skyndte sig så at sætte farten ned, så hun kunne blive

ét med sine omgivelser, for Lena var nået til De Sjæl-

løses Dødemarch.

Der var dem, der sagde, at De Sjælløse engang

havde været mennesker. At de engang havde leet og

leget og sunget og danset, men nu var de tavse, kut-

I løbet af året bringer vi her i Beboeren fire noveller skrevet af den lokale forfatter 

Lise Lyng Falkenberg. Hun er fortrinsvis kendt i udlandet for sin engelsksprogede fiktion 

i genren magisk realisme, men har skrevet de fire dansksprogede noveller 

direkte til Beboeren med udgangspunkt i sine egne oplevelser her i kvarteret

de første tredive år af sit liv i perioden 1962–1992.

teklædte skikkelser, der viljeløst marcherede fremad

med døde udtryk i deres blege ansigter, som Lena

mere følte end så bag kutternes mørke, ru stof. De

Sjælløses langsomme march gik i en lige linje langs

bygninger, der tårnede sig op på venstre side af dem.

Der var lys i nogle af bygningerne, andre var mørke,

og Lena gjorde sit bedste for ikke at se på dem, mens

hun forsøgte at tilpasse sig takten i De Sjælløses 

Dødemarch, så ingen ville finde ud af, at hun ikke var

en af dem.

Efterhånden kom der flere Sjælløse til, nogle gik i

samme retning som Lena, andre i den modsatte, og

der var nu bygninger på begge sider af dem, så Lena

følte sig indeklemt blandt De Sjælløse og de høje

bygninger. Heldigvis var det ikke vinter, for så ville

det være endnu værre, da mørket ville have sneget

sig ind på hende. Alligevel syntes marchen endeløs,

men også den fik en ende, idet Lena nåede frem til

en åben plads. Hun skyndte sig at krydse pladsen for

derefter at forsvinde ned ad en række små brostens-

trin og over en bro ved den å, hvor åmanden boede,

men hun kunne ikke få øje på ham.

På den anden side af broen lå labyrinten med de

snævre stier, der ligesom trinene var belagt med bro-

sten så små, at de måtte være lavet af nisser eller

alfer. Der var blomster og buske overalt langs stierne,

der snoede sig i et forvirrende mønster, så det var

svært at se, hvilken vej man skulle gå. Desuden var

der drager i labyrinten, så hvis man ikke passede på,

stak de pludselig deres senede hoveder frem og

spyede ikke ild men vand, for det var vanddrager, og

deres halse var grønne og spinkle, men stærke som

stål. Lena skyndte sig igennem labyrinten, for hun

havde været her så tit, at hun kendte vejen: ligefrem

og til venstre, så til højre og til venstre og til venstre

igen, mens hun holdt øje med de søjler af vand, der af

og til skød op i nærheden og vidnede om dragernes

tilstedeværelse.

Da hun endelig var igennem labyrinten, skyndte
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Lena sig over nok en bro og op ad en række lave, bro-

stens-nissetrin, og hun kom nu ud i en gade, der bar

det forjættede navn Kronprinsensgade. En kronprins

var ikke helt en konge eller en prinsesse, men det var

en kongelig, og derfor lå slottet, der husede skatkam-

meret med alle de forjættede skatte, også her.

Lena skyndte sig ud af den sorte låge og de få

skridt hen til slottet, der slog sine glasdøre op for

hende, så hun kunne

komme ind, hvorefter

hun drejede til højre

ind i skatkammeret.

Herinde var der så

stille, at Lenas begej-

strede hjerteslag syn-

tes at brage som

torden, men hun var

så tæt på målet nu, at

hun næsten ikke

kunne vente. Hun

nærmede sig skran-

ken bag hvilken skat-

tevogteren tronede,

og hun greb ned i sin

skuldertaske og hen-

tede sine offergaver

op én efter én.

Skattevogteren var

den underligste skab-

ning, som Lena kend-

te, for det lignede en

kvinde, en helt grå

kvinde med gråt tøj

og gråt ansigt og kort,

bobbet hår, der også

næsten var gråt, men

alligevel havde vogte-

ren en mands navn og

hed Ole. Det var, som

om Ole var både en

mand og en kvinde,

men i det mindste

blev Lenas offergave 

accepteret, og hun

blev lukket ind i det allerhelligste. Herinde herskede

stilheden, for det var forbudt at tale, og man skulle

færdes på det tyste, grå tæppe, der dækkede gulvet

blandt reoler, som var bygget ind i væggene og på

hvilke skattene stod.

Lena kendte skattene så godt. Mange af dem hav-

de hun allerede besiddet, og hun var ikke i tvivl om,

at hvis hun fortsatte sine ugentlige rejser hertil, ville

hun til sidst have ejet alle skattene, men det gjorde

ikke noget, for skattene kunne bruges igen og igen.

Lena gik i timevis og kiggede på skattene, tog

nogle ned fra hylderne, vejede dem i hånden, snuste

til dem, kiggede på dem, og nogle tog hun med sig,

mens hun satte andre tilbage. Til sidst havde hun næ-

sten tyve skatte, det højeste antal, som man måtte

tage med sig for skattevogteren Ole, og selvom ikke

alle skattene var for

børn på Lenas alder,

så lod Ole hende få

dem med alligevel,

for Ole kendte Lenas

mor.

Da Lena endelig

stod ude i Kronprin-

sensgade igen med

alle sine skatte,

tænkte hun kun på

at komme hjem at

læse resten af week-

enden, og uden hen-

des fantasi blev

skatkammeret til et

børnebibliotek,

skatte og offergaver

blev til bøger, og Ole

blev til mors gamle

skoleveninde, som

hed Olesen til efter-

navn, hvorfor alle

kaldte hende Ole.

Labyrinten og dens

drager blev til rotun-

den i Eventyrhaven

med dens spring-

vand, men åmanden

var stadig åmanden,

for ham havde H.C.

Andersen skrevet

om. 

Lena hastede til-

bage gennem byen,

hvor De Sjælløses

Dødemarch blev til tillukkede odenseanere på ind-

købstur gennem Vestergade, og hun smuttede forbi

de fulde mænd uden for Billardcaféen i Pantheons-

gade og kunne endelig låse sig ind derhjemme med

den svimlende skønne udsigt til at læse uafbrudt

frem til sengetid søndag aften.
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www.fynskebank.dk Hunderupvej 48, 5000 Odense C

Fynske Bank 
Boligkredit

Fynske Bank Boligkredit gør mursten til 
muligheder. Boligkreditten fungerer ligesom 

en kassekredit, hvor du låner af 
friværdien i din bolig.

Det giver tryghed at kunne trække et større 
beløb ud uden at skulle spørge nogen om lov. 
Og du betaler kun renter af det beløb, der er
 trukket på kreditten - en god løsning til dig, 

der ønsker økonomisk fleksibilitet.

Hør om dine muligheder på tlf. 66 61 24 00.
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HUSK!

DØGN
ÅBENT

Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj

Frit valg af leverandør uden merpris

Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 

Ortopædiske Håndskomagermestre                           Klaus Nielsen  Annette Bøje

Ortopædi Skomageren

F
- med hjerte og hånd

Scan koden og se filmen

Albani apotek
Albanigade 54 F, 5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 49, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

Husk: Medicinaffald afleveres i gennemsigtig pose.
Kosttilskud og tomme emballager modtages ikke.
Kanyler kun i kanylebeholdere. Hent gerne en fol-
der på apoteket.

Er du klar til den kolde årstid? Efteråret byder
på skøn natur, men også snue, hoste mm. Vi hjælper
gerne på vore apoteker.

Mange gode tilbud på sæsonaktuelle produkter.

Ny diagnose – Ny medicin: Du kan få en samtale
med en farmaceut om medicinen, det tager 10 
minutter, er gratis og selvfølgelig strengt fortroligt.

Åbningstider: Mandag–fredag 9–17.30 (Albani
dog fra 8.30 mandage). Lørdag 9–13.

Apotekerne med det bedste, sødeste 
og mest servicemindede personale...

Brug dit lokale apotek...
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Tekst og foto: 

Carl Flemming Schultz

Man må derind. Vinduesudstillin-

gen med masser af kunst – glas,

keramik, billeder – lokker; det gør

duften af kaffe og te, som lister

sig ud ad døren, også. Mere glas,

mere keramik, flere billeder plus

et hav af finurligheder på vægge,

hylder og borde. Har man rygsæk

på, må den af for ikke at vælte

noget. Fra et sted mellem disken

og bagvæggen, hvor tedåser og

kaffebeholdere med tilhørende

kaffemølle og flasker med rom

hober sig op, dukker Lars frem.

Det begyndte med kunsten

Vi tager plads i det lille galleri

med skiftende udstillinger, som

En mand og hans butik

Kunst&Håndværk- nul mainstream!
Hver formiddag starter Lars P. Marcussen sin ladcykel fra lejligheden
på Hunderupvej og triller gennem byen til sin butik i Claus Bergs
Gade. ’Kunst & Håndværk’ står der i vinduet. Cyklen parkeres uden-
for med et par blomster på ladet, døren slås op, nogle kasser med
kunst stilles ud på fortovet sammen med et par caféborde og -stole
til siddetrængende forbipasserende (og chefen selv i en ledig stund)
og en skål vand til hunden. Klokken 10 er butikken åben.

findes et par trin oppe bag butik-

ken. Kaffen kommer på bordet, og

Lars fortæller.

Lars er egentlig socialpædagog,

men har malet og tegnet altid, og

i 90’erne sneg han og nogle andre

sig til at sælge billeder på Sorte-

brødre Torv. ”Og så cyklede jeg jo

forbi den her tomme butik, og en

dag stod der til leje i vinduet, og

så tænkte jeg, at den kunne jeg da

godt bruge, og så lejede jeg den.

Det var lidt spontant, men det

viste sig jo at gå meget godt”.

En solbeskinnet 1. maj 1996 åb-

nede butikken med kunst og

håndværk og lidt figursyet tøj. 
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I begyndelsen var de flere om at

drive den, men de andre, bl.a. de

figursyende damer, forsvandt ef-

terhånden. Lars fortsatte med sit

stadig voksende netværk i den

fynske, danske og med tiden også

internationale kunstverden.

Så kom teen og kaffen…

”Så en dag stod jeg ovre hos fru

Lindholm, som havde kaffe- og te-

forretningen i Overgade, og så

sagde hun, at nu ville hun snart

ikke mere, og så røg det ud af

munden på mig, at så skulle hun

da sælge den til mig. Det tænkte

hun over i nogle måneder og

fandt ud af, at jeg mente det. Og

så læssede vi det hele på en vogn

og kørte det herover. Der blev

lagt kraft ind, og det hele virkede,

og det har det gjort lige siden. Det

var i 2000, og samme år begyndte

jeg faktisk også at sælge rom”.

… og rommen

Lars havde været på rejse i Guy-

ana og fundet ud af, at et ungt

dansk par importerede rom, men

ikke kunne finde nogen til at for-

handle det i Odense. ”Og så gik

det ligesom med teforretningen,

så sagde jeg, jamen det kan jeg da

godt, og så startede jeg med en

papkasse med fire af hver af tre

forskellige rom. Og som med kaf-

fen og teen gik det med rommen;

der kom flere grossister og leve-

randører til. Og på den måde blev

det hele sådan en slags trebenet

dyr: Hvis det ikke går med kunsten

og kunsthåndværket, så går det

med kaffen og teen, og hvis det

ikke går med kaffen og teen, så

går det med rommen og alt det

andet, og hvis det ikke går med

det, så går det nok med det hele”.

Men tilbage til kunsten…

Kunstnernetværkets vokseværk

tager stadig til. Lars kender utro-

lig mange kunstnere og kunst-

håndværkere. Nogle udstiller

regelmæssigt, nogle en enkelt

gang, nogle popper op en gang

imellem, nogle kommer selv,

nogle bliver anbefalet af venner.

De er fra hele Danmark og ind-

imellem også fra det store udland. 

”Ved H.C. Andersens 200-års jubi-

læum havde jeg en tysk papir-

kunstner, som hed Ursula Kirsch-

ner, som lavede en separatudstil-

ling med hans mindre kendte

eventyr. Hun og hendes mand

havde sammen lavet en bog med

eventyr, hvor hun havde håndskre-

vet hver side, og med papirklip,

der passede til eventyret, og det

havde han så bundet ind, så det

var bare et unikaværk hele vejen

igennem. Det solgte vi til museet,

og de var simpelthen så stolte

over det. 

En anden gang kom en japansk

kunstner tilfældigt forbi, og vi

blev facebookvenner, og så

spurgte hun, om hun måtte ud-

stille her, og lavede et brag af en

udstilling. Så kom coronaen, så

der gik tre år, inden hun kom og

hentede sine billeder”.

… og til Lars’ egen kunst

Lars’ egen kunst er for tiden mest

H.C. Andersen-inspireret. Vand-

farve, tusch, ecoline og pastel ny-

fortolker og levendegør stand-

haftige tinsoldater, grimme ællin-

ger og koner med tabte drømme

og æg. ”Da jeg stod på torvet, var

fortsættes side 14...
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det mest med akvareller af ældre

huse, og så en dag kom der en

amerikansk dame, hvis mand var

årsansat på universitetet, og

spurgte, om jeg kunne tegne det

hus i Rosengade, hvor de boede,

og det var det, det startede med.

Og så begyndte folk at sige,

jamen kan du så ikke tegne H.C.

Andersens hus, og da var jeg

sådan indrettet, at jeg tænkte,

det er sgu for billigt, det gør du

ikke, men hvad fanden, så kan du

da tegne nogle eventyr, og så en

dag tænkte jeg, nå ja, så kan du

vel også tegne H.C. Andersens

hus, og så har jeg tegnet både det

og eventyr lige siden, og det har

jeg ikke fortrudt, der er faktisk sti-

gende gang i den”.

Kundekredsen er stor: Faste kun-

der, lokale kunder, turister, kun-

der, der lige skal ind og hilse på,

når de alligevel kommer forbi

Odense, sågar en ung, amerikansk

pige, som var i Danmark med sin

kæreste. Hun var sendt ind til Lars

af sin far, som havde været der ad-

skillige gange, da han var i Dan-

mark: ”My dad told me to go in

here and see you. Det er faktisk

rigtig dejligt, at mange unge godt

kan lide at komme her, både dem,

der er blevet slæbt herind af

deres forældre som børn, og dem,

der kommer af sig selv, evt. med

egne børn på slæb. Altså, alle

dem, der jamrer over ungdommen

i dag, hold dog op! Ungdommen

har altid været umulig, gudske-

lov!”

Her og der og alle vegne

Der er et godt sammenhold mel-

lem kvarterets forretningsdri-

vende, restauranter og museer.

Lars er med i det hele og bl.a. for-

mand for foreningen Vægternes

Venner, som er en forening, kvar-

terets velkendte vægtere har for

at kunne søge støtte fra bl.a.

Odense Kommune. ”Vi er en be-

styrelse, som sørger for det øko-

nomiske og det praktiske, og så

går vægterne deres runde i juli og

august hvert år. Det er faktisk

enormt sjovt”.

Det er ikke bare i H.C. Andersen-

kvarteret, Lars slår sine folder. I

Beboerhuset her i vores kvarter

har han selv udstillet adskillige

gange, ligesom han har formidlet

kontakt til mange af de kunstnere,

huset i tidens løb har haft på væg-

gene. Til husets traditionsrige

høstmarked er han fast stadehol-

der med kunst og rom, og han har

– både her og andre steder – af-

holdt romsmagninger med fuldt

hus og rundhåndet udskænkning

af rom og sin omfattende eksper-

tise udi rom og historier fra de syv

have om sørøvere og den konge-

lige britiske flåde. Bare kom an. 
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Palle Jensen - City & Hunderup
 · Filosofgangen 21 · 5000 Odense C · Tlf. 6613 1323 · mail: 5101@nybolig.dk

 · Filosofgangen 21 · 5000 Odense C · Tlf. 6613 1323 · mail: 5101@nybolig.dk
  · Hunderupvej 68 · 5000 Odense C · Tlf. 6613 1323 · mail: 5230@nybolig.dk

Jeg kan sælge din bolig!
RING 

6613 1323

SOLGT
Skt. Knuds Gade 18B

SOLGT
Lahnsgade 45, st. tv

SOLGT
Ny Vestergade 21, 1

SOLGT
Oluf Bagers Gade 27, 2 tv

Skt. Knuds Gade 18BSkt. Knuds Gade 18B
TGSOL

Lahnsgade 45, st. tv
TGSOL

Lahnsgade 45, st. tv

Ny Vestergade 21, 1Ny V Vestergade 21, 1
TGSOL

Oluf Bagers Gade 27, 2 tv
TGSOL

Oluf Bagers Gade 27, 2 tv

Jeg kan sælge din bolig!
RING 

Jeg kan sælge din bolig!
RING 

Jeg kan sælge din bolig!   din boli    ig!

166
RING 

3233 11
RING 

23

alle Jensen - City & HunderupP
Nybolig Odense

   CIT

  · HunderupvUPHUNDER
 · Filosofgangen 2TOJEKPR

1 · 5000 Odense C · Tlf. 66 · Filosofgangen 2Y

alle Jensen - City & Hunderup
Nybolig Odense

ej 68 · 5000 Odense C · Tlf. 66  · Hunderupv
1 · 5000 Odense C · Tlf. 66 · Filosofgangen 2

11 · 5000 Odense C · Tlf. 66

alle Jensen - City & Hunderup

323 · mail: 5230@n3 11ej 68 · 5000 Odense C · Tlf. 66
1@n01323 · mail: 53 111 · 5000 Odense C · Tlf. 66
ybolig.dk1@n01323 · mail: 53 11

ybolig.dk323 · mail: 5230@n
ybolig.dk1@n

ybolig.dk
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Vil du annoncere i Beboeren?
Kontakt Anette Kjær · anettestentoftkjaer@hotmail.com · Tlf. 30 58 93 94

HUSK!
Som medlem af 

Beboerforeningen kan 
du få en gratis 

annonce i Beboeren.
Størrelsen er 1/8 side.
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Sybergsvej 4 · 5300 Kerteminde

Tlf. 66 13 70 07 · Bil. 40 27 03 78
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Vi udbyder i efteråret 2024 seks 
foredrag. Det foregår i Beboerhuset 
tirsdage kl.18.45-21.00. 
Dog kan det være, at foredraget tirsdag d. 19. november vil blive

forlænget med 30 minutter til kl. 21.30.

Tirsdag d. 24. september:
Spejlbilleder og molekyler 
Professor Karl Anker Jørgensen om spejlbillede-molekyler. Det er

molekyler som består af de samme atomer, men er spejlbilleder af

hinanden – det ene spejlbillede kan fx være et vitalt lægemiddel,

mens det andet kan være giftigt for os.

Tirsdag d. 1. oktober:
Jordens forhistoriske klimakatastrofer 
Professor David Lundbek Egholm om Jordens 4,6 mia. år lange klima-

historie. Hvordan livet på Jorden påvirker Jordens geologi, og hvor-

dan geologien har påvirket livet på Jorden.

Tirsdag d. 22. oktober:
Teleskopet – vores øje til universet 
Professor Hans Kjeldsen og museumsinspektør Hans Buhl om tele-

skoper – deres historiske og teknologiske udvikling og hvad astrono-

merne bruger dem til. Fra de første teleskoper på landjorden til de

nyeste og kraftigste teleskoper i rummet.

Tirsdag d. 5. november:
Tal, tilfældigheder og tipping points 
Professor Susanne Ditlevsen om, hvad vi har brugt statistik til gen-

nem historien samt om statistikken i den nyeste forskning om 

‘Tipping Points’ som fx kollaps af Europas varme havstrøm.

Tirsdag d. 12. november:
Fortidens og fremtidens vilde natur  
Lektor Hans Henrik Bruun, professor Rasmus Ejrnæs og naturråd-

giver Anne Eskildsen om, hvordan vi får sommerfuglene og de andre

truede og udryddede insekter og dyr tilbage ved at skabe bedre

natur i Danmark.

Tirsdag d. 19. november:
Videnskaben bag øl  
Leder af Carlsbergs forskningslaboratorium Birgitte Skadhauge og

chefbrygger ved samme sted, Erik Lund, om videnskaben bag øl.  

Livestreamede foredrag i 
naturvidenskab

Af Paul Thomsen

Vi har i Beboerhuset stor søgning

til vores livestreamede foredrag

fra Aarhus Universitet. Så stor, at

det er nødvendigt med tilmelding,

så man ikke går forgæves. Der er

begrænsning på, for at alle skal

kunne se og høre godt.

Tilmelding hos Paul på 
sms 61 26 36 09.

Vi bliver meget klogere hver gang,

vi sætter os foran det store lær-

red i Beboerhuset. Formidlingen

er fantastisk, og selv meget svære

emner bliver serveret på en måde,

så de fleste får noget ud af det.

Se mere på https://ofn.au.dk/

Livestreaming foregår på tirsdage

fra 18.45 til 21.00 med en pause

undervejs. Det er gratis at del-

tage, og kom gerne i god tid, find

din plads og køb evt. lidt at drikke.
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Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder

Magi på bunkeren
Mandag den 15. juli kl. 11 kom tryllekunstneren Hen-

rik Christensen forbi. Det foregik ved bunkeren (af

børn kendt som ”manden med hatten”) på Professor

Labris Plads i vores kvarter.

Selvom det stod ned i stænger (og markedsførin-

gen af eventen var minimal), var børn, forældre, bed-

steforældre og forbipasserende mødt talrigt op. Vi

fik en kort, men hyggelig og humoristisk forestilling

med mere eller mindre klassiske kunster. 

Henrik Christensen har styr på virkemidlerne og

pædagogikken: Børnene gennemskuer selvfølgelig

hans tricks – tror de – og til sidst bliver vi alle sam-

men snydt – lige som det skal være.

Læs mere  om Henrik Christensen, som også er
hyggepianist, på henrikchristensen.com
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Et Juliana drivhus bygger på dansk designs principper 
om enkelthed, æstetik og funktionalitet. Den kraftige 
profilkonstruktion gør husene robuste og funktionelle 
samtidig med, at de er smukke at se på.

Besøg Juliana Drivhuscenter Odense og få et tilbud 
på jeres nye drivhus. Kom indenfor og lad din drivhus-
drøm begynde i dag! Vi står klar til at guide dig gennem 
et bredt udvalg af drivhuse og drivhustilbehør.  

Juliana Drivhuscenter
Sivlandvænget 1,  

5260 Odense S.

Bestil katalog på
Juliana.com
eller scan QR-koden
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Kunståbent i Beboerhuset
Ekspressivt regnbuenæbbede lunder og færøske land-

skaber og bygder i regntungt opklarende grønt, blåt,

hvidt, gult, sort indtog væggene i Beboerhuset i juni,

hvor Jan Eriksen, maler og færøkender, udstillede sine

malerier fra – netop – Færøerne. Til ferniseringen øste

Jan ud af sin store viden på feltet og fortalte om sine bil-

leder og sin teknik. Og han havde medbragt en lille kon-

kurrence med spørgsmål om Færøerne. Vinderen fik en

lunde med hjem under armen.

Og nu er efterårets Kunståbent i gang. Septembers ud-

stiller er Mir Weber, også kendt fra bandet Faze’n’Mir,

som har givet koncert i Beboerhuset flere gange. Mir

henter sin inspiration i naturen og skriver selv: 

”Jeg leder altid efter lyset, når jeg arbejder, og forsøger at

få det frem ved konstant at finde en balance mellem det

abstrakte og det konkete, mellem kaos og orden.”

Herefter følger Tea Falkenberg, Patrizia Fiumara Thom-
sen og … så er der ikke så længe til jul.

Kunståbent, som vi kalder ferniseringerne, er den første

onsdag i måneden. Her vil den aktuelle kunstner være til

stede og fortælle om sin kunst. Alle er velkomne, så mød

endelig op. Og husk, at Beboerhuset til lejligheden er

vært ved et glas vin med tilhørende chips.

Vel mødt til Kunståbent,

Carl Flemming Schultz og Ingelise Bech Hansen
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DIN EGEN LOKALE VINIMPORTØR 

Hver den første fredag i måneden gratis smagning 
og lagersalg fra vores vinkælder på: 

 

Ny Vestergade 1, kld., Odense C 

Kontakt: E-mail: hcawines@gmail.com                  H. C. Andersens Gade 21, 5000 Odense C 
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk

www.cutshopsalon.dk
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
 
 

Vil du annoncere i Beboeren?
– der er altid plads til én til...

Se annoncepriser og -formater på Beboerhusets hjemmeside:

beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser

Hanne Lynge kommer og spil-

ler. Hans Erik og Paul laver

mad. (Der vil ved tilmelding

være mulighed for at vælge

kød eller vegetar.)

Mad og musik 150 kr.

Tilmelding pr. mail når arrange-

mentet annonceres på mail og

Facebook. Der bliver svaret på

alle mails, så tilmelding gælder

først når du har fået svar. Evt.

ledige pladser til musik sælges

i døren til 100 kr.

Der er som sædvanligt åbent i

baren til gode priser. Intet salg

mens musikken spiller, men der

vil være en pause undervejs

med mulighed for at spæde op

i glassene.

Hanne Lynge - musik for
det modne publikum..!

Singer-songwriter Hanne

Lynge leverer et stærkt re-

pertoire af egne sange, der

kravler ind under huden på

det lyttende publikum. Mu-

sikken bærer præg af livets

flyveture og bump på vejen,

og med nærvær og livs-

nerve udtrykkes sorg,

glæde, vrede og kærlighed

på skift i de nye og gamle

sange.

Hanne Lynge har boet i H.C.

Andersens Gade siden 1992,

så en del af oplevelserne er

måske netop herfra. Hun

glæder sig dagligt over det

nærvær der er i lokalområ-

det, og hun glæder sig til at

spille og støtte op om be-

boerhuset, hvor hun denne

aften kommer alene med

sine sange og sin guitar. 

Mad og musik i Beboerhuset 22.november
Så er der igen mulighed for
en god aften i Beboerhuset:
Døren åbnes kl. 18 til spisning
og musikken går på kl. 20.
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Yin yoga er for ALLE.  Så du kan være med uanset alder, kropstype og

uden yogaerfaring.

Yin er en groundende og meditativ yogapraksis, der besta ̊r af lange,

dybe og blide bindevævsstræk. Stillingerne foregår primært sidden-

de og liggende.

Vi er i stillingerne i 3–7 minutter med fokus på vejrtrækning, lang-

somhed, nærvær og selvaccept. Vi giver slip på tung energi, stress og

bekymringer.

Vi skruer op for nærværet og ned for tempoet!

Jeg arbejder med den funktionelle tilgang til kroppen – det vil sige,

hvordan stillingen føles for dig. Det betyder, at jeg viser stillingen og

du laver den, sa ̊ den passer til din krop – ikke omvendt. Alle kroppe

er nemlig forskellige og det skal respekteres.

Yin yoga får dig ned i gear, aktiverer det parasympatiske nervesy-

stem og virker beroligende og afstressende på krop og sjæl. Det

føles fantastisk.

Det handler om at give slip og overgive sig – noget de fleste af os

ikke bruger meget tid på i det daglige. Men med Yin yoga kan du

strække dig i balance, sa ̊ du er klar til at møde din travle hverdag

med en ny energi, indre ro og nærvær.

Vi starter og slutter hver klasse med mindfulness meditation, og du

flyver hjem opfyldt af indre ro og ny positiv energi. 

Bliv en del af Beboerhusets  
skønne yogafællesskab!
Tilmeld dig afstressende Yin yoga & mindfulness meditation.
Det er for alle medlemmer og støttemedlemmer.

Kort om Malene Kjerstad: 

Jeg elsker at undervise i Yin yoga 

og mindfulness meditation. Sidste

sæson i Beboerhuset var forrygen-

de og jeg glæder mig til at møde

både nuværende og nye yogier på

yogamåtten i den kommende

sæson.

Jeg er uddannet instruktør i Yin

yoga & mindfulness meditation hos

@Cathrine Yoga Academy og har

selv dyrket forskellige slags yoga on

and off i 25 a ̊r. 

I de seneste a ̊r har jeg særligt kastet

min kærlighed pa ̊ den blide, medita-

tive og groundende Yin yoga fordi

det gør mig glad, afslappet, smidig

og fokuseret. Jeg dyrker desuden

yoga hos andre yogalærere og star-

ter hver eneste dag året rundt med

yogaøvelser og meditation.

Jeg håber at kunne inspirere dig til

at få gang i en selvkærlig Yin prak-

sis, så du kommer ud af hovedet og

ned i kroppen. 

Vi ses til efterårssæsonen 2024 i

Beboerhuset.

Underviser: Malene Hammershøy Kjerstad

Tirsdagshold: Kl. 17.15-18.45 – første gang d. 1. oktober 2024 

Onsdagshold Kl. 17.15-18.45 – første gang d. 2. oktober 2024 

Sted: Beboerhuset, Godthåbsgade 30B, 5000 Odense C         

Medbring: Egen yogamåtte eller liggeunderlag og et tæppe.

Beklædning: Behageligt tøj + medbring evt. tykke sokker 

Pris: Efterårssæsonen 2024 er på 10 lektioner à 100 kr.

Dvs. 1000 kr. betales forud til Beboerhusets

konto: 1684-3220377198. 

Holdene oprettes, når der er 10 tilmeldinger pr. hold. 
Der kan max tilmeldes 12 deltagere pr. hold. 
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Efter at have holdt pause i et år var Beboerhusets

Høstmarked tilbage og i topform. Markedet fandt 

sted lørdag den 7. september, hvor Godthåbsparken

og det grønne område bag Beboerhuset var fyldt med

glade mennesker, markedsboder, lopper og musik. 

Vejret var skønt og humøret højt, så der blev hygget,

handlet, snakket, spist grillpølser og lyttet til

den swingende country-duo Dirty

Boots og det dygtige, unge kopi-

band Zoeding. Både unge og

gamle samt dem midt i mellem

havde en dejlig eftermiddag, så

Beboerhuset ser frem til at 

gentage succesen næste år.

Tekst: Lise Lyng Falkenberg 

Fotos: Niels Holmgård

Så var der høstmarked...
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Som en service til beboere, 

nye tilflyttere og gamle og nye 

annoncører viser vi her et kort

over bladets og Beboerhusets 

distrikt.

De fede streger viser hvilke 

adresser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du

sikkert ved, lige midt i det hele. 

Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus
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Kun for 
medlemmer...
Vidste du, at du som medlem

af Beboerforeningen helt 

gratis kan sætte en annonce i

Beboeren, hvis du har noget,

du vil sælge, købe eller forære

væk...?

Det er gratis for private, og 

annoncen må fylde op til en

kvart side.

Det er bedst, hvis du kan leve-

re din annonce som trykklar

pdf, evt. jpg. 

Du kan også sende din tekst +

evt. foto/illustration, samt

navn, adresse, telefonnummer

og email, så sætter vi det op

for dig.

� 

Fest ellermøde i Beboerhuset?
Vidste du, at du som medlem af Beboerforeningen

kan leje Beboerhuset i Godthåbsgade til private 
fester og arrangementer: Fødselsdage, konfirmatio-

ner, sølvbryllupper, receptioner osv. – eller hvis du

bare skal holde en fest.

Der er mange, der benytter sig af tilbuddet, det er

billigt, faciliteterne er gode, og så er udlejningen en

hjørnesten i foreningens økonomi.

Brug for et mødelokale? – så er Beboerhuset leve-

ringsdygtigt. Du kan leje det store cafélokale (foto

nederst) med plads til 40 personer eller det mindre

lokale på første sal (foto øverst) med plads til 24 

personer. Udlejning til møder er mandag–torsdag 

kl. 17–23. Prisen er 500 kr. for en aften, uanset hvilket

lokale, du ønsker.

I stueetagen er der alt hvad du behøver mht. møbler,

køkkenfaciliteter, service, bestik osv.

På første sal er der klapborde og stabelstole til 24

personer. Der er intet køkken, men indlagt vand og

en kaffemaskine. Ingen særskilte toiletter, men ad-

gang til toiletter i stueetagen.

På foreningens hjemmeside www.beboerhuset.org
er det udførligt beskrevet, hvordan du lejer huset,
hvad det koster, hvordan reglerne er osv.
Se  under ”Udlejning”, og spørg om ledighed på 
udlejning@beboerhuset.org.

· Støt vores annoncører – de støtter os! ·
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Annonce for vores trykkeri
Grafisk Produktion Odense

(Er kun med i bladets trykte udgave)
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Madklubben
Har du lyst til at være med til fælles-
spisning i BEBOERHUSETS madklub? 
Her møder du andre beboere fra kvarteret
til hyggeligt samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og hjælper hinan-

den med oprydningen.

Priser:
Voksne (alle over 11 år) kr. 70
Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 40
Børn under 6 år spiser gratis med

NB: Drikkevarer skal købes i Beboerhuset til

de sædvanlige fornuftige beboerhuspriser.

Du tilmelder dig til Stinne på 

madklub@beboerhuset.org

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres tilmel-

ding først registreret når hun besvarer 

mailen. Husk at I ved framelding senere end

dagen før, eller hvis I glemmer at komme, skal

betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være medlem af

Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen
Stinne, Pia, Marianne, Jette, Lotte

Se mere på www.beboerhuset.org

Vil du have en annonce i Beboeren?
Kontakt Anette Kjær – se side 31. Du kan se annoncepriser og -formater på Beboerhusets 

hjemmeside: beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Anette Kjær 

Lahnsgade 25, 1, tlf. 30 58 93 94 

anettestentoftkjaer@hotmail.com

Skrivende: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Fotos: Niels Holmgård, Tea Falkenberg,

Carl Flemming Schultz, Christen Tofte m.fl. 

Forsidefoto: Niels Holmgård (sankthans i

Beboerhuset)  

Beboeren nr. 52 udkommer

1. december 2024. 

Deadline: 10. november 2024.

Tryk: Grafisk Produktion Odense

Munkehatten 28, 5220 Odense SØ, 

tlf. 66 14 08 52

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Paul Thomsen 

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 61 26 36 09

paul_thomsen@ffsm.dk

Næstformand: Niels Holmgård

H.C. Andersens Gade 54, tlf. 24 42 55 15

niels@holmgaard.org 

Kasserer: Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38, 1, tlf. 25 11 37 12 

stener.bonde@gmail.com

Sekretær: Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Christina Thorsted

Lahnsgade 27, st., tlf. 41 11 26 29

coctho@gmail.com

Suppleant 1: Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Suppleant 2: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

madklub@beboerhuset.org

Kunståbent

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org. 

Så vil du modtage en faktura via e-mail og

blive oprettet i Beboerhusets kartotek.

Er du allerede i kartoteket, modtager du

ved hvert årsskifte automatisk en faktura

på det årlige kontingent.

Udlejning af BEBOERHUSET

Ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.orgKunståbent i
Beboerhuset:
Første onsdag 
i måneden 
kl. 20 –22
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Kommende arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Tirsdag 5. november kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet:

Tal, tilfældigheder og tipping points

Onsdag 6. november kl. 20.00: Kunståbent

Tirsdag 12. november kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet:

Fortidens og fremtidens vilde natur

Torsdag 14. november kl. 18.30: Madklub

Fredag 15. november kl. 20.00 – 22.00

Karen Margrethe Maglekær:
Myter og sandheder om 
Florence Nightingale og hendes 
betydning for dansk sygepleje
(dørene åbnes kl. 19)

Tirsdag 19. november kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet:

Videnskaben bag øl

Fredag 22. november kl. 20.00: 

Koncert med Hanne Lynge –
musik for det modne publikum..! 
(dørene åbnes kl. 19)

Tirsdag 26. november kl. 18.30: Madklub

· NOVEMBER 2024 ·

Tirsdag 17. september kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 24. september kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Spejlbilledemolekyler

Fredag 27. september kl. 17.00: 
Fredagsbar med petanque

· SEPTEMBER 2024 ·

Tirsdag 1. oktober kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet:

Jordens 4,6 mia. år lange klimahistorie

Onsdag 2. oktober kl. 20.00: Kunståbent

Torsdag 3. oktober kl. 18.30: Madklub

Torsdag 17. oktober kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 22. oktober kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet:

Teleskoper, vores øje til universet

Tirsdag 29. oktober kl. 18.30: Madklub

· OKTOBER 2024 ·

Onsdag 4. december kl. 20.00: Kunståbent

Onsdag 11. december kl. 20.00: Gløggaften

· DECEMBER 2024 ·

Hold dig orienteret på 
Beboerhusets hjemmeside, 

mail og facebook. 

www.beboerhuset.org
Facebookgruppe: 
BEBOERHUSET

Er du ikke på Beboerhusets 
mailliste, så skriv til 

kasserer@beboerhuset.org


